DIÁRIO OFICIAL Nº 34.210 13Sexta-feira, 08 DE MAIO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1826 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019
Art. 1º DESIGNAR a servidora ANA CAROLINE DA CRUZ CORRÊA, Id Func
nº 5950876/1, Gerente Fazendário, para responder pela Célula de Gestão
de Licitação e Contratos/DAD, nas faltas e impedimentos da titular, sem
ônus para o Estado.
Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
* Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 34.029 de
07/11/2019

Protocolo: 545079
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 646 DE 07 DE MAIO DE 2020
REVOGAR, os efeitos da PORTARIA Nº 699 de 02/04/2019, publicada
no DOE nº 33.843 de 05/04/2019, que designou o servidor ANTONIO
ELIAS ASSEF JUNIOR, Id Func nº 5926153/2/1, Coordenador Fazendário,
para responder pela Célula de Gestão de Pessoas/DAD, nas faltas e
impedimentos da titular, sem ônus para o Estado.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 647 DE 07 DE MAIO DE 2020
REVOGAR, a contar de 22/04//2020 os efeitos da PORTARIA Nº 839 de
06/05/2019, publicada no DOE nº 33.870 de 10/05/2019, que concedeu
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 60% (sessenta pôr cento),
ao servidor ANTONIO QUENTAL ARRUDA JUNIOR, Assistente Técnico, Id
Func nº 5042445/2, lotado na CERAT de Tucuruí.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 648 DE 07 DE MAIO DE 2020
LOTAR, a contar de 22/04/2020, o servidor ISAIAS DA COSTA MOTA, Ge-
rente Fazendário, na Célula de Gestão de Licitação e Contratos/DAD.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

Protocolo: 545048
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2020330002307, de 06 de maio de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: BRUNO MOTA MOREIRA.
CPF: 668.997.292-53.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT LT.
CHASSI: 9BGKS48V0KG271304.
PORTARIA Nº 2020330002306, de 06 de maio de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARCELO PRACIANO DE SOUSA.
CPF: 855.522.832-87.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE THAWK AT D.
CHASSI: 988611116JK157276.
PORTARIA Nº 2020330002309, de 06 de maio de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIO NASCIMENTO MOURA.
CPF: 721.925.932-87.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EX CVT.
CHASSI: 93HGH8840LK108253.
PORTARIA Nº 2020330002308, de 06 de maio de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SOLANGE MARIA ANAICE LOPES.
CPF: 182.209.672-34.
MARCA/MODELO: FORD/KA FSL AT 1.5 HA C.
CHASSI: 9BFZH55S6K8358964.

Protocolo: 544960
PORTARIA Nº 655  DE 7 DE MAIO DE 2020.
Dispõe sobre a constituição da Comissão Permanente do Profi sco II, para
a realização dos processos de aquisições e contratações do Projeto de Mo-
dernização da Gestão Fiscal do Estado do Pará -PROFISCO II - PA.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por meio da PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019);
CONSIDERANDO as condições especiais das Normas Gerais do Banco Inte-
ramericano de Desenvolvimento - BID relativas ao Projeto de Moderniza-
ção da Gestão Fiscal do Estado do Pará - PROFISCO II - PA;

RESOLVE:
Art. 1º - CONSTITUIR  Comissão Permanente do Profi sco II, para a realiza-
ção dos processos de aquisições e contratações do Projeto de Moderniza-
ção da Gestão Fiscal do Estado do Pará - PROFISCO II - PA, que será com-
posta pelos seguintes servidores, respectivamente, Presidente, Membros
Titulares, Equipe de Apoio, Pregoeiro Titular e Pregoeiro(a) Substituto(a);
Art. 2º - Fica nomeado como Presidente da Comissão Permanente do Pro-
fi sco II, o servidor:  KÁSSIO DAVID OLIVEIRA DE BRITO, Coordenador
Fazendário, Id. Funcional: 6403810/1;
Art. 3º - Ficam nomeados como Membros Titulares da Comissão Perma-
nente do Profi sco II,  os servidores:  ISAIAS DA COSTA MOTA, Gerente
Fazendário, Id. Funcional. nº 5954882/1, e WAGNER YUICHI CAPELLI, Co-
ordenador Fazendário, Id. Funcional: 05818044-06;
Art. 4º - Fica nomeado como Pregoeiro Titular da Equipe de Pregão do
Profi sco II, o consultor MARCO AURÉLIO REZENDE DA ROCHA JR, com Id.
Funcional nº. 990653500/1;
Art. 5º - Fica nomeada como Pregoeira Substituta da Equipe de Pregão do
Profi sco II, a servidora: ANA CAROLINE DA CRUZ CORRÊA, Gerente Fazen-
dário(a), Id. Funcional nº 05950876/1;
Art. 6º - Ficam nomeados como Equipe de Apoio  para ocorrência da
modalidade Pregão  relacionada ao Profi sco II, os servidores: JORGE
AUGUSTO SILVA MENDES, Assistente de Infraestrutura, Id. Funcional:
57230166/1;  LAURO JOSÉ NASCIMENTO SPINELLI, Técnico em Gestão
Pública, Id. Funcional: 55587676/2; TÂNIA GOMES PEREIRA BRAGA, Assis-
tente Administrativo, Id. Funcional: 05564830/1;  VALMA LAENA OLIVEIRA
BULHÕES, Fiscal de Receitas Estaduais, Função: Coordenador Fazendário,
Id. Funcional: 5895722/2; e EDUARDO SATOSHI AMORIM YAMAMOTO, Se-
cretário de Gabinete, Id. Funcional: 5924237/2;
Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 8º - REVOGA os efeitos da PORTARIA Nº 2035 de 04 de Dezembro
de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no dia 11 de Dezembro de
2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 545093

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de
Estado da Fazenda, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes
legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os ar-
tigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a abertura
de procedimento administrativo tributário objeto da Ação Fiscal de rotina
ou pontual, no prazo de quinze (15) dias, na forma do art. 14, § 3º, III da
Lei 6.182/98.
Razão Social: PA AGROMERCANTIL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMEN-
TOS LTDA (PA AGROMERCANTIL).
Inscrição Estadual: 15.642.788-5
Notifi cação Fiscal nº 032020820000044-4
Período: De 05/2019 a 10/2019
Auditor Fiscal solicitante: Samuel Rosa da Silva, Matrícula Nº 0808637501.
Documentos solicitados:
- Extrato bancário de conta; - Arquivo EFD do Período; - Comprovante de
recebimento de mercadoria (canhoto de nota fi scal); - Duplicatas a pagar;
- Duplicatas a receber; - Conhecimentos de transportes das mercadorias
adquiridas e das revendidas; Planilha com detalhamento das prestações
de serviço de transporte de cargas tomadas- Escrituração contábil digital
– ECD -; Escrituração contábil fi scal – ECF; e – Documentos adicionais que
comprovam a regularidade das transações comerciais vinculadas aos docu-
mentos fi scais de saídas emitidos para a empresa Golden óleos Comércio
de Óleos e Gorduras Ltda., CNPJ nº 29.288.155/0001-57.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 05, Qua-
dra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo de quinze dias,
conforme estipulado no art. 37 da Instrução Normativa nº 024/2010, da
Secretaria da Fazenda do estado do Pará, contados nos moldes do art.
14, § 3º, III da Lei 6.182/98, determinará a imediata aplicação das pe-
nalidades cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza
o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

Protocolo: 544965

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁ-
RIOS - TARF
ACÓRDÃOS
PRIMEIRA CÂMARA
ACÓRDÃO N. 7187 – 1ª CPJ. RECURSO N. 17061 – VOLUNTÁRIO (PROCES-
SO/AINF N.002019730004017-0/012015510004701-3). CONSELHEIRO
RELATOR: HÉLDER BOTELHO FRANCÊS. EMENTA: ICMS. Auto de Infração.
1. Não há que se falar em nulidade do auto de infração ou da decisão
singular, quando os documentos que os embasam foram devidamente ofe-
recidos à manifestação contrária do sujeito passivo. 2. Deve ser indeferida
a peça recursal intempestiva. 3. Recurso não conhecido. DECISÃO: UNÂ-
NIME. JULGADO NA SESSÃO DO DIA: 25/03/2020. DATA DO ACÓRDÃO:
25/03/2020.